
DC\883306LV.doc PE475.341v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

14.11.2011 0045/2011

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par zinātniskās darbībspējas veidošanu Āfrikā — Eiropas un Āfrikas 
partnerattiecību veicināšana radioastronomijas jomā

Miguel Angel Martínez Martínez, Fiona Hall, Filip Kaczmarek, Teresa 
Riera Madurell, Judith Sargentini

Zaudē spēku: 16.2.2012



PE475.341v01-00 2/2 DC\883306LV.doc

LV

0045/2011

Rakstiska deklarācija par zinātniskās darbībspējas veidošanu Āfrikā — Eiropas un 
Āfrikas partnerattiecību veicināšana radioastronomijas jomā

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Āfrikas un ES kopīgo stratēģiju, kuru īstenojot ir iecerēts stiprināt ES un 
Āfrikas sadarbību zinātnes un tehnoloģijas jomā,

– ņemot vērā Tūkstošgades attīstības mērķus, kuros norādīts, ka zinātnei un tehnoloģijai ir 
būtiska nozīme sociālekonomiskās pārveides procesā,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. atzīstot, ka pētniecības infrastruktūras ir vērtīgs elements, kas sekmē sadarbību ar Āfriku, 
veicina cilvēku kapitāla veidošanos un palīdz risināt sabiedrībai aktuālus problemātiskus 
jautājumus, kā norādīts pamatiniciatīvā „Inovācijas savienība” un stratēģijā 
„Eiropa 2020”,

B. apzinoties, ka Āfrikai ir unikāla konkurences priekšrocība radioastronomijas pētījumu 
jomā, jo tieši Āfrikā pašlaik tiek īstenoti apjomīgi radioastronomijas projekti (PAPER, 
VLBI tīkls, MeerKAT u. c.),

C. atzīstot, ka pamatīgāka ES iesaistīšanās Āfrikas radioastronomijas nozarē var spēcīgi 
stimulēt sociālekonomisko izaugsmi Āfrikā un radīt jaunu tirgus iespēju klāstu abu 
kontinentu valstīm,

1. mudina Komisiju, Padomi un dalībvalstu parlamentus:

a) atbalstīt zinātniskās darbībspējas veidošanu Āfrikā un šajā nolūkā ieguldīt vairāk 
līdzekļu pētniecības infrastruktūrās, īpašu uzmanību pievēršot radioastronomijas 
projektiem,

b) turpmāko Āfrikas un ES partnerattiecību kontekstā popularizēt radioastronomijas 
zinātni un veicināt radioastronomijas nozarē īstenojamu iniciatīvu pētniecisko 
potenciālu,

c) šo mērķu atbalstam izmantot ES finansēšanas mehānismus, tostarp pamatprogrammas, 
kā arī attīstības sadarbības un ekonomiskās sadarbības instrumentu;

2. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Komisijai, 
Padomei un dalībvalstu parlamentiem.


